
ZARZĄDZENIE NR 150/23 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GNIEW 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

w sprawie przekazania spółce z o.o. Inwest- Kom w Gniewie - jednostce 
organizacyjnej gminy, realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

użyteczności publicznej w zakresie zadań związanych z zimowym 
utrzymaniem dróg gminnych na terenie Gminy  Gniew 

w sezonie zimowym 2023/2024. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz 
art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) § 7 uchwały nr XV/106/15 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 
2 grudnia 2015 r. w sprawie zlecenia gminnej jednostce organizacyjnej – 
INWEST-KOM w Gniewie Spółka z o.o.  wykonywania niektórych zadań Gminy, 
oraz upoważnienia w tym zakresie Prezesa Zarządu tej Spółki do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z dnia 21 grudnia 2015r., poz. 4407, ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przekazuje się Inwest - Kom w Gniewie sp. z o.o. - jednostce 
organizacyjnej gminy, realizację zadań własnych gminy o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie zadań związanych z zimowym utrzymaniem 
dróg gminnych  oraz oczyszczeniem nawierzchni z nagromadzonego piasku po 
sezonie zimowym na terenie gminy Gniew w sezonie zimowym 2023/2024 oraz 
upoważnia się Spółkę do zawierania umów z  podwykonawcami. 

2. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie za wykonanie usług dyspozytora 
zimowego utrzymania dróg, rozstawienie i zwiezienie pojemników na sól 
i mieszankę z pierwszym zasypem oraz bieżące  utrzymanie czystości i porządku 
wraz z ręcznym i mechanicznym odśnieżaniem ciągów pieszych i pieszo 
jezdnych, na kwotę brutto 229.186,80 zł. 

3. Ustala się stawki za bezpośrednio poniesione koszty związane 
z odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości zimowej dróg określone w przedłożonej 
kalkulacji. 

4. W  przypadku nasilenia prac związanych z bieżącym utrzymaniem czystości 
i porządku wraz z ręcznym i mechanicznym odśnieżaniem ciągów pieszych 
i pieszo jezdnych po wcześniejszym uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Gniew wprowadza się możliwość zatrudnienia dodatkowych pracowników, za 
których wynagrodzenie ustalono na kwotę 44,00 zł netto za rbg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 1



5. Dyspozytor zimowego utrzymania dróg będzie przedstawiać do Kierownika 
Referatu Inwestycji i Infrastruktury miesięczne rozliczenia pracy sprzętu   
potwierdzone odczytami z zamontowanych urządzeń GPS,(nie dot. w przypadku 
wykonywania prac przez podwykonawców - wyłącznie na podstawie kart sprzętu) 
oraz zużytego materiału, co będzie podstawą do uznania przepracowanej ilości 
godzin i wystawienia  faktur  za faktycznie poniesione koszty pracy sprzętu 
i zużycia materiału. 

6. Określa się wykaz dróg gminnych stanowiący załącznik nr 1, na których 
będą realizowane zadania związane z odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości 
zimowej dróg. 

7. Określa się standard zwalczania śliskości zimowej dróg, o których mowa 
w ust. 4, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia. 

8. Zadanie określone w ust. 1 będzie realizowane w okresach od dnia 
16 listopada 2023 r. do 15 kwietnia 2024 r. 

9. W przypadku braku konieczności wykonywania zadań związanych 
z odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości zimowej dróg, spółka Inwest - Kom 
w Gniewie zamiennie zobowiązana jest do realizacji zadań związanych 
z bieżącym utrzymaniem porządku i czystości dróg. 

§ 2. 1. Na wykonanie zadań określoncyh w § 1 gmina Gniew posiada 
zabezpieczone środki w budżecie na rok 2023 w kwocie 100.000,00 zł (brutto). 

2. Gmina przekaże spółce Inwest - Kom. w Gniewie środki, o których mowa 
w § 1  po otrzymaniu faktur w następujących terminach i wysokościach: 

- do dnia 27 grudnia 2023 r. - 68.756,04 zł ryczałt+faktyczne koszty pracy 
sprzętu i zużycia materiału 

- do dnia 15 lutego   2024 r. - 45.837,36 zł ryczałt+faktyczne koszty pracy 
sprzętu i zużycia materiału 

- do dnia 15 marca   2024 r. - 45.837,36 zł ryczałt+faktyczne koszty pracy 
sprzętu i zużycia materiału 

- do dnia 25 kwietnia 2024 r. - 68.756,04 zł ryczałt+faktyczne koszty pracy 
sprzętu i zużycia materiału 

3. Przekazanie środków,  nastąpi na podstawie wystawionej faktury 
zaakceptowanej przez Kierownika Referatu Inwestycji i Infrastruktury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 2



§ 3. Ostateczne rozliczenie nastąpi najpóźniej do dnia 15 maja 2024 r. 
Rozliczenie będzie wykonane w formie tabelarycznej z rozbiciem, między innymi, 
na rodzaj i koszt materiałów, pracę sprzętu i ilości roboczogodzin. 
Do rozliczenia należy dołączyć ewidencję i dokumentację robót wykonanych 
w czasie trwania okresu realizacji usług oraz raporty pogodowe. 
Burmistrz zastrzega sobie prawo żądania przedstawienia innych dokumentów, 
niewymienionych wyżej. 

§ 4. Za wykonanie zarządzenia odpowiedzialny jest odpowiednio Prezes 
Inwest - Kom w Gniewie spółka z o.o. oraz  Z=ca Kierownika  Referatu 
Inwestycji i Infrastruktury. 

§ 5. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawują odpowiednio Burmistrz  
i Skarbnik. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Z-ca Burmistrza 
Miasta i Gminy Gniew 

 
 

Joanna Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 150/23 
Burmistrza Miasta i Gminy Gniew 
z dnia 2 listopada 2023 r. 

WYKAZ DRÓG GMINNYCH PRZEBIEGAJĄCYCH W GRANICACH ADMINISTRACYJNYCH MIASTA GNIEW 
Z PODZIAŁEM NA KLASY DRÓG 

Lp. Nr  drogi Opis przebiegu drogi Nazwa ulicy Klasa  
drogi 

długość drogi 
(km) 

1 228064G Od Placu Grunwaldzkiego do ul. Wąskiej Bankowa D 0,037 
2 228065G Od drogi wojewódzkiej nr 234 dr. K. Behrendta  D 0,687 
3 228066G Od ul. Górny Podmur do ul. Zamkowej Boczna D 0,073 
4 228067G Od ul.. Górny Podmur do ul. 

Piłsudskiego 
Stanisława Brzozowskiego D 0,108 

5 228068G Od ul. Piłsudskiego do ul. Pod Basztą Dolny Podmur D 0,276 
6 228069G Od ul. Gdańskiej Michała Drzymały D 0,141 
7 228070G Od drogi krajowej nr 1 do ul. Lipowej Gdańska D 0,150 
8 228071G Od ul. Dr. K. Behrendta Bartosza Głowackiego D 0,256 
9 228072G Od ul. Bocznej do ul. Piłsudskiego Górny Podmur D 0,222 
10 228073G  Plac Grunwaldzki L 0,235 
11 228074G Od ul. Piłsudskiego do ul. Kościelnej 

(była Lotnicza) 
Jakusza Gostomskiego D 0,072 

12 228075G Od Gdańskiej Fryderyka Kapinosa D 0,168 
13 228076G Od ul. Kościelnej do ul. Sambora Ks. Kursikowskiego D 0,059 
14 228077G Od drogi woj. Nr 234 do drogi woj. Nr 

234 
Marii Konopnickiej D 0,604 

15 228078G Od ul. Gdańskiej do ul. Czyżewskiego Mikołaja Kopernika D 0,412 
16 228079G Od ul. Dolny Podmur do Pl. Kościelna D 0,096 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 1



Grunwaldzkiego 
17 228080G Od ul. Górny Podmur do ul. Piłsudskiego Krótka D 0,079 
18 228081G Od ul. 27 Stycznia Janusz Kusocińskiego D 0,603 
19 228082G Od drogi woj. 234 Leśna D 0,482 
20 228083G Od ul. 27 Stycznia do skarpy wiślanej Łąkowa D 0,342 
21 228084G Od drogi krajowej nr 1 Mieszka I D 0,109 
22 228085G Od ul. Dr. K. Behrendta do drogi 

krajowej nr 1 
Ogrodowa L 0,792 

23 228086G Od drogi krajowej nr 1 do drogi woj. 
234 

Parkowa D 0,432 

24 228087G Od  ul. 27 Stycznia do ul. Kusocińskiego Partyzantów D 0,250 
25 228088G Od ul. Gdańskiej do Pl. Grunwaldzkiego Józefa Piłsudskiego L 0,150 
26 228089G Od  ul. Gdańskiej Pocztowa D 0,176 
27 228090G Od Pl. Grunwaldzkiego do ul. Wiślanej Pod Basztą D 0,112 
28 228091G Od ul. Piłsudskiego do ul. Wiślanej Podwale D 0,300 
29 228092G Od ul. Gen. J. Hallera  do granicy miasta Polna D 0,765 
30 228093G Od ul. Pod Basztą do ul. Wodnej Południowa D 0,071 
31 228094G Od ul. gen. J. Hallera do ul. 27 Stycznia Przemysłowa D 0,149 
32 228095G Od ul. Wiślanej Rybacka D 0,207 
33 228096G Od ul. Wiślanej (do Zamku) Rycerska D 0,122 
34 228097G Od ul. Dolny Podmur do ul. Pod Basztą  Sambora D 0,094 
35 228098G Od ul. Kościuszki do ul. Wiślanej (była 

Saperska) 
bez nazwy D 0,161 

36 228099G Od ul. 27 Stycznia do Pl. 
Grunwaldzkiego 

Jana Sobieskiego L 0,191 

37 228100G Od drogi woj. Nr 234 do ul. Spacerowej Sosnowa D 0,343 
38 228101G Od drogi woj. Nr 234 kierunek na Spacerowa D 0,412 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 2



Szprudowo 
39 228102G Od ul. Dolny Podmur do ul. Jakusza 

Gostomskiego 
Spichrzowa D 0,044 

40 228103G Od ul. Kolejowej Spółdzielcza D 0,068 
41 228104G Od ul. Gdańskiej do ul. J. Czyżewskiego Stanisława Staszica D 0,338 
42 228105G Od ul. M. Kopernika Stroma D 0,170 
43 228106G Od ul. Jana Sobieskiego do ul. Pod 

Basztą 
Wąska D 0,379 

44 228107G Od ul. Gen. J. Hallera do granicy miasta Wiejska D 0,715 

45 228108G Od 27 Stycznia do ul. gen. J. Hallera Wincentego Witosa L 0,252 
46 228109G Od Pl. Grunwaldzkiego do ul. Waskiej Wodna D 0,062 
47 228110G Od Pl. Grunwaldzkiego do ul. Wąskiej Wschodnia D 0,038 
48 228111G Od ul. Górny Podmur do Zamku Zamkowa L 0,193 
49 228112G Od ul. Spacerowej do granicy miasta Zielona D 0,256 

RAZEM 13,998 

WYKAZ  DRÓG  GMINNYCH  PRZEBIEGAJĄCYCH  POZA  GRANICAMI  ADMINISTRACYJNYMI  MIASTA  
GNIEW 

Z PODZIAŁEM  NA KLASY  DRÓG 

Lp.  Nr drogi Opis przebiegu drogi Długość 
drogi 
(km) 

  1 228001G (z kierunku Małe Walichnowy) - granica gminy - Wielkie Walichnowy – Kuchnia – Polskie Gronowo droga 
pow. nr 2815G 

6,380 

2 228002G Wielkie  Walichnowy  droga pow. nr 2815G – Polskie Gronowo  drogi po. nr 2815G (str.wsch.) 2,810 
3 228003G Wielkie Walichnowy droga pow. nr 2815G – Polskie Gronowo  droga po. nr 2815G (str. zach.) 2,700 
4 228004G Wielkie Walichnowy  droga pow. nr 2815G –  droga gm. nr 228001G 1,280 
5 228005G Polskie Gronowo droga pow. nr 2815G – Kuchnia droga gm. nr 228001G  2,100 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 3



6 228006G Polskie Gronowo droga. pow. nr 2815G – droga pow. nr 2815G 2,680 
7 228007G Szprudowo droga krajowa nr 1 –  Kanał Walichnowski 1,500 
8 228008G Szprudowo droga krajowa nr 1 – Polskie Gronowo droga pow. nr 2815G 2,870 
9 228009G Szprudowo droga krajowa nr 1 – Ciepłe droga pow. nr 2815G 3,560 
10 228010G Kursztyn droga woj. nr 230 –  granicy gminy (kier. Pomyje) 1,500 
11 228011G Kursztyn droga gm. nr 228011G - granicy gminy (kier. Lignowy) 0,920 
12 228012G Kursztyn  droga woj. nr 230 –  Brody Pomorskie  droga pow. nr 2822G 1,750 
13 228013G Cierzpice  droga woj. nr 230 – Brody Pomorskie droga pow. nr 2822G 2,500 
14 228014G Brody Pomorskie droga pow. nr 2822G –  granicy gminy (kier. Kulice) 1,500 
15 228015G Nicponia droga krajowa nr 1 – Brodzkie Młyny  droga woj. nr 234 2,850 
16 228016G Gogolewo droga woj. nr 234 –  droga gm. nr 228015G 1,270 
17 228017G Gogolewo droga woj. nr 234 –  granicy gminy (kier. Królów Las) 3,100 
18 228018G Gogolewo droga gm. nr 228016G – Piaseczno  dr. gm. nr 228019G 2,780 
19 228019G Piaseczno droga gm. nr 228024G –  granicy gminy (kier. Królów Las) 2,440 
20 228020G Gogolewo droga gm. nr 228017G –  granicy gminy (kier.Bielsk) 0,950 
21 228021G Piaseczno droga krajowa nr 1 – Tymawa  droga pow. nr 2823G 2,100 
22 228022G Nicponia droga pow. nr 2823G – Jaźwiska droga pow. nr 2823G 5,600 
23 228023G Tymawa  droga pow. nr 2823G – Jaźwiska  droga gm. nr 228022G 1,400 
24 228024G Piaseczno  droga krajowa nr 1 – Piaseczno  droga krajowa nr 1 1,160 
25 228025G Piaseczno droga gm. nr 228026G –  granicy gminy (kier. Królów Las) 3,150 
26 228026G Piaseczno droga gm. nr 228024G) –  droga woj. nr 623  4,900 
27 228027G Jeleń droga krajowa nr 1 - Gaj  2,020 
28 228028G Jeleń droga krajowa nr 1 – Jeleń  droga krajowa nr 1 0,830 
29 228029G Jeleń droga gm. nr 228028G – Milanowo droga gm. nr 228031G 2,650 
30 228030G Jeleń droga gm. nr 228028G – Milanowo droga gm. nr 228029G 2,610 
31 228031G Rakowiec droga krajowa nr 1 – Jelenica  droga pow. nr 2824G 2,250 
32 228032G Jelenica droga pow. nr 2824G – Jaźwiska droga pow. nr 2823G 1,860 
33 228033G Aplinki droga pow. nr 2823G –  wał rzeki Wisły 0,990 
34 228034G Wielkie Wyręby  droga woj. nr 623 –  granicy gminy (kier. Lipia Góra) 2,945 
35 228035G drogi gm. nr 228034G – granicy gminy (kier. Smarżewo) 1,365 
36 228036G Rakowiec droga woj. nr 623 – granicy gminy (kierunku  Czerwińsk) 3,900 
37 228037G Rakowiec  droga gm. nr 228036G) – drogi gm nr 228035G 4,070 
38 228038G Mała Karczma droga krajowa nr 1 – Dębiny – Małe Wiosło droga pow. nr 2825G 7,230 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 4



39 228039G Opalenie  droga woj. nr 232) – droga gm. nr 228038G 2,400 
40 228040G droga gm. nr 228038G – Dąbrówka  droga gm. nr 228041G 1,390 
41 228041G droga krajowa nr 1 Dąbrówka  droga gm. nr 228044G 0,940 
42 228042G droga krajowa nr 1 –  granicy gminy (kier. Kulmaga) 0,950 
43 228043G Kolonia Ostrowicka  droga krajowa nr 1 – droga krajowa nr 1 0,380 
44 228044G Kolonia Ostrowicka droga krajowa nr 1 –  Półwieś  droga gm. nr 228045G 2,930 
45 228045G Półwieś droga krajowa nr 1 – Pieniążkowo droga krajowa nr 1 5,790 
46 228046G Półwieś  droga gm. nr 228045G –  droga gm. nr 228045G 1,170 
47 228047G droga gm. nr 228038G - Półwieś  droga gm. nr 228045G  1,560 
48 228048G Dębiny droga gm. nr 228038G – Półwieś droga gm. Nr 228047G   1,500 
49 228049G Widlice droga gm. nr 228050G –  drogi gm. nr 228038G 3,460 
50 228050G Opalenie  droga pow. nr 2825G – Widlice Górne droga gm. nr 228049G 1,590 
51 228051G Widlice Górne doga. gm. nr 228049G – Małe Wiosło droga gm. nr 228052G  1,850 
52 228052G drogi gm. nr 228038G – drogi gminnej nr 228054G – do rzeki Wisły 1,240 
53 228053G droga gm. nr 228054G  – granica gminy ( kierunek Kozielec) 0,630 
54 228054G Duże Wiosło –  granica gminy (kierunek Kozielec) 4,780 
55 228055G Pieniążkowo droga krajowa nr 1 – granicy gminy (kier. Kozielec) 1,590 
56 228056G Pieniążkowo  droga krajowa nr 1 – droga gm. nr 228055G 1,070 
57 228057G Kolonia Ostrowicka droga  krajowa nr 1 – Ostrowite  droga gm. nr 228058G 0,550 
58 228058G Pieniążkowo droga krajowa nr 1 – granica gminy (kier. Luchowo) 2,920 
59 228059G Ostrowite droga gm. nr 228058G – granicy gminy (kier. Lalkowy) 1,510 
60 228060G Pieniążkow droga krajowa r 1 – granicy gminy (kier. Lalkowy) 1,460 
61 228061G (z kier. Bochlin) granicy gminy - granicy gminy (kier. Lalkowy) 2,178 
62 228062G drogi gm. nr 228036G – granicy gminy (kierunku Luchowo) 1,100 
63 228063G Mała Karczma droga krajowa nr 11 – droga gm. nr 228036G 1,680 

64  Mała Karczma droga krajowa nr 91 – Opalenie 6,000 
65  Jelenica droga powiatowa 2824 – Opalenie (Aplinki) droga powiatowa nr 2823 2,300 

RAZEM 153,388 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 150/23 
Burmistrza Miasta i Gminy Gniew 
z dnia 2 listopada 2023 r. 

V STANDARD ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH 

Jezdnia odśnieżona, w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu 
z wykonaniem mijanek, dopuszczalne odstępstwa od standardu: 

- usuwanie luźnego śniegu - do 16 godz.; 

- na powierzchni może występować warstwa zajeżdżonego śniegu i nabój 
śnieżny; 

- zaspy - występują do 24 godz., dopuszczalne przerwy w komunikacji - do 
24 godz. 

W zakresie śliskości jezdnia posypana materiałami uszarstniającymi na 
odcinkach decydujących o możliwości ruchu: 

- skrzyżowania z drogami twardymi; 

- skrzyżowania z koleją; 

- odcinki drogi o pochyleniu >4%; 

- przystanki autobusowe; 

- inne miejsca ustalone przez zarząd drogi. 

Odstępstwa od standardu po ustaniu zjawiska, tylko w miejscach 
wyznaczonych: gołoledź, śliskość pośniegowa - do 8 godz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF18D81-955B-46E4-A24B-EC453B4B272A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Tiret - (6)
	Zalacznik 2 Tiret - (7)
	Zalacznik 2 Tiret - (8)


		2023-11-02T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




